



Assemblea General
Presentació de resultats auditats 2017
25 de juny de 2018

BALANÇ DE SITUACIÓ a 31 de desembre 2017

ACTIU

	2016	2017	Diferències	Δ %
A. ACTIU NO CORRENT	11.516.220	10.786.691	- 729.529	-6,33%
Immobilitzat intangible	78.173	147.250	69.077	88,36%
Immobilitzat material	6.635.216	6.583.701	- 51.515	-0,78%
Inversions immobiliàries a llarg termini	3.381.579	3.297.855	- 83.724	-2,48%
Inversions en empreses del grup i associades	60.101	60.101	-	-
Inversions financeres a llarg termini	1.361.151	697.783	- 663.368	-48,74%
B. ACTIU CORRENT	5.003.390	5.744.966	741.576	14,82%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar	2.753.924	2.617.135	- 136.789	-4,97%
Inversions financeres a curt termini	911.084	1.641.362	730.278	80,15%
Efectiu i altres actius líquids equivalents	1.338.382	1.486.469	148.088	11,06%
TOTAL ACTIU (A+B)	16.519.610	16.531.657	12.047	0,07%

BALANÇ DE SITUACIÓ a 31 de desembre 2017

PATRIMONI NET I PASSIU

	2016	2017	Diferències	Δ %
A. PATRIMONI NET	13.706.192	13.570.042	-136.150	-0,99%
Fons social	12.123.855	12.123.855	-	-
Resultats negatius d'exercicis anteriors	1.829.882	1.582.337	- 247.545	-13,53%
Resultat de l'exercici	-247.546	-136.150	111.395	-45,00%
B. PASSIU NO CORRENT	742.129	560.214	-181.915	-24,51%
Provisions a llarg termini	300.254	99.980	-200.275	-66,70%
Deutes a llarg termini	441.875	460.235	18.360	4,15%
C. PASSIU CORRENT	2.071.289	2.401.401	330.112	15,94%
Provisions a curt termini	52.922	0	-52.922	-100,00%
Deutes a curt termini	963.321	1.236.108	272.787	28,32%
Creditors comercials i altres comptes a pagar	1.055.045	1.155.986	100.940	9,57%
Periodificacions a curt termini	0	9.307	9.307	-
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	16.519.610	16.531.657	12.047	0,07%

PÈRDUES I GUANYES a 31 de desembre 2017

Comparativa amb el pressupost

	2016	2017	Pressupost 2017	Desviacions pressupost	Var. % pressupost
Quotes	1.495.312	1.449.646	1.504.248	-54.602	-3,63%
Representació institucional	1.034.002	919.828	1.165.450	- 245.622	-21,08%
Programes cofinançats	934.171	721.907	1.154.220	- 432.313	-37,45%
Edifici	1.222.047	1.242.994	1.194.200	48.794	4,09%
Serveis diversos	927.584	1.163.796	959.467	204.328	21,30%
Total ingressos d'explotació	5.613.116	5.498.170	5.977.585	- 479.415	-8,02%
Personal	-2.427.122	-2.399.708	-2.380.595	-19.113	0,80%
Programes cofinançats	-636.425	-551.084	-855.385	304.301	-35,57%
Tributs	-281.407	-258.901	-301.485	42.584	-14,12%
Reparacions i conservació	-55.429	-54.481	-50.000	-4.481	8,96%
Subministraments i altres serveis	-1.839.103	-1.827.502	-1.829.925	2.423	-0,13%
Total despeses d'explotació	-5.239.485	-5.091.676	-5.417.390	325.714	-6,01%
Resultat operatiu (EBITDA)	373.631	406.493	560.195	-153.702	-27,44%
Amortitzacions	-556.600	-545.787	-560.195	14.408	-2,57%
Variació provisions	2.436	52.866			
Resultat extraordinari	14.447	10.958			
Resultat d'explotació	-166.086	-75.470	0	-139.294	-30,01%
Resultat financer	-14.649	2.176			
Resultat abans d'impostos	-180.735	-73.295			
Impost sobre resultats	-66.811	-62.856			
Resultat després d'impostos	-247.546	-136.150			